Nº 175, segunda-feira, 10 de setembro de 2012144 ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032012091000144

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO

EXTRATO DE CREDENCIAMENTO

Processo TST nº 502.704/2012-5. CONTRATANTE: Tribunal Su-
perior do Trabalho. CONTRATADA: Instituto de Cirurgia do Lago
Ltda. CONTRATO: CRM-042/2012. OBJETO: credenciamento para
prestação de serviços ao Programa de Assistência à Saúde - TST-
SAÚDE. MODALIDADE: inexigibilidade de licitação, conforme ar-
tigo 25, caput, da Lei n.º 8.666/93. VIGÊNCIA: 60 meses contados
da assinatura do contrato, nos termos do artigo 57, inciso II, da Lei nº
8.666/93. ASSINATURA: 30/08/2012. Pelo Contratante: Gustavo Ca-
ribé de Carvalho, Diretor-Geral da Secretaria do Tribunal. Pela Con-
tratada: Carlos Augusto Carpaneda, Representante Legal.

EXTRATO DE TERMO DE COOPERAÇÃO TÉCNICA

Processo TST nº 501.413/2012-3. PARTICIPANTES: Tribunal Su-
perior do Trabalho - TST, Conselho de Justiça Federal - CJF. OB-
JETO: conjugação de esforços para o desenvolvimento de ações com
vistas à realização de serviços gráficos relativos aos materiais edu-
cativos dos Programas Institucionais do TST. FUNDAMENTO: Lei
n.º 8.666/1993 e Decreto nº 6.170/2007. VIGÊNCIA: 12 meses a
partir da data de assinatura. ASSINATURA: 28/8/2012. Pelo TST:
Gustavo Caribé de Carvalho, Diretor-Geral da Secretaria do Tribunal.
Pelo CJF: Eva Maria Ferreira Barros, Secretária Geral.

EXTRATO DE TERMO DE PARCERIA

Processo TST nº 503.169/2012-4. PARTICIPANTES: Tribunal Su-
perior do Trabalho - TST e Serviço Nacional de Aprendizagem In-
dustrial - SENAI. OBJETO: desenvolvimento de ações conjuntas na
área de educação profissional. FUNDAMENTO: Lei n.º 8.666/1993.
VIGÊNCIA: 01 ano, a partir da data de assinatura. ASSINATURA:
4/8/2012. Pelo TST: Ministro João Oreste Dalazen, Presidente. Pelo
SENAI, Albano Esteves de Abreu, Diretor Regional.

SUPERIOR TRIBUNAL MILITAR
DIRETORIA GERAL

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE
DE LICITAÇÃO Nº 219/2012 - UASG 060001

Nº Processo: 400/2012 .
Objeto: Inscrição de 19 (dezenove) servidores no evento denominado
"Escola de Gestão", sendo 08 (oito) no curso Gestão de Pessoas com
foco em resultados e 11 (onze) no curso A Arte de Liderar: As Com-
petências Essenciais do Líder, a realizar-se nos dias 14 de setembro e
31 de outubro do corrente ano, respectivamente, nesta capital. Total de
Itens Licitados: 00001 . Fundamento Legal: Art. 25º, Inciso II da Lei nº
8.666 de 21/06/1993. . Justificativa: Notória especialização. Declaração
de Inexigibilidade em 03/09/2012 . MARCOS MEDEIROS DE CAR-
VALHO . Secretário de Planejamento Substituto . Ratificação em
04/09/2012 . MOISES FRANCISCO DE SOUSA . Diretor Geral . Va-
lor Global: R$ 26.460,00 . CNPJ CONTRATADA : 05.025.586/0001-
62 ENE TREIN AMENTOS, CURSOS E EVENTOS LTDA - EPP.

(SIDEC - 06/09/2012) 060001-00001-2012NE000083

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO
Nº 222/2012 - UASG 060001

Nº Processo: 403/2012 .
Objeto: Inscrição de 03 (três) servidores no "IV Simpósio Nacional
One Cursos Revisado e Atualizado: Questões Polêmicas sobre a Le-
gislação de Pessoal na Administração Pública", a realizar-se no pe-
ríodo de 25 a 28 de setembro do corrente ano, na cidade de Rio de
Janeiro. Total de Itens Licitados: 00001 . Fundamento Legal: Art. 25º,
Inciso II da Lei nº 8.666 de 21/06/1993. . Justificativa: Notória
especialização. Declaração de Inexigibilidade em 04/09/2012 . MAR-
COS MEDEIROS DE CARVALHO . Secretário de Planejamento
Substituto . Ratificação em 04/09/2012 . MOISES FRANCISCO DE
SOUSA . Diretor Geral . Valor Global: R$ 8.493,00 . CNPJ CON-
TRATADA : 10.825.457/0001-99 IOC CAPAC ITACAO LTDA.

(SIDEC - 06/09/2012) 060001-00001-2012NE000083

EXTRATOS DE CREDENCIAMENTO

ESPÉCIE: Termo de Credenciamento nº 49/2012, celebrado entre o
Superior Tribunal Militar, com a interveniência do Plano de Saúde da
Justiça Militar da União - PLAS/JMU, e o Centro de Atendimento
Ambulatorial Psiquiátrico Psicoterápico - Vida Ltda. OBJETO: Pres-
tação de serviços de assistência médica, ambulatorial e terapêutica.
PROGRAMA DE TRABALHO: 13101.2.301.566.2004. ELEMEN-
TO DE DESPESA: 3.3.90.39. VIGÊNCIA: 60 meses a contar da data
de sua assinatura. FUNDAMENTO LEGAL: Art. 25, "caput" da Lei
n.º 8.666/1993. DATA DE ASSINATURA: 05.09.2012. ASSINAM:
Moisés Francisco de Sousa, Diretor-Geral, pelo Credenciante, e José
Ivan Braga, Representante legal, pelo Credenciado.

ESPÉCIE: Termo de Credenciamento nº 57/2012, celebrado entre o
Superior Tribunal Militar, com a interveniência do Plano de Saúde da
Justiça Militar da União - PLAS/JMU, e o Instituto Odontológico
Bitencourt Ltda. OBJETO: Prestação de serviços de assistência odon-
tológica. PROGRAMA DE TRABALHO: 13101.2.301.566.2004.
ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.39. VIGÊNCIA: 60 meses a con-
tar da data de sua assinatura. FUNDAMENTO LEGAL: Art. 25,
"caput" da Lei n.º 8.666/1993. DATA DE ASSINATURA:
05.09.2012. ASSINAM: Moisés Francisco de Sousa, Diretor-Geral,
pelo Credenciante, e Mayra Santa Rosa Bitencourt, Representante
legal, pelo Credenciado.

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO Nº 64/2012 - UASG 060001

Nº Processo: 234 .
Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de material informacional
constituído de livros, mapas, audiovisuais, CD-ROM s, DVD s, E-
books e Normas Técnicas, pelo Sistema de Registro de Preços (SRP).
Total de Itens Licitados: 00001 . Edital: 10/09/2012 de 08h00 às
17h59 . Endereço: P Dos Tribunais Superiores - Ed.sede, Sala 1103
BRASILIA - DF . Entrega das Propostas: a partir de 10/09/2012 às
08h00 no site www.comprasnet.gov.br. . Abertura das Propostas:
20/09/2012 às 09h00 site www.comprasnet.gov.br. . Informações Ge-
rais: Edital disponível nos sites: www.comprasnet.gov.br e
w w w. s t m . j u s . b r.

GEOVANE FURQUIM MENDONCA
Diretor de Patrimônio e Material

(SIDEC - 06/09/2012) 060001-00001-2012NE000083

AUDITORIA DA 11ª CJM

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO Nº 5/2012 - UASG 060030

Nº Processo: 009/2012 .
Objeto: Pregão Eletrônico - Contratação de empresa es-
pecializada para prestação de serviços de manutenção pre-
ventiva, preditiva e corretiva em Grupos Geradores, sem
fornecimento de peças. Total de Itens Licitados: 00001 .
Edital: 10/09/2012 de 12h30 às 17h59 . Endereço: Saus, Qd
3 - Lote 3-a - Asa Sul Asa Sul - BRASILIA - DF . Entrega
das Propostas: a partir de 10/09/2012 às 12h30 no site
www.comprasnet.gov.br. . Abertura das Propostas:

20/09/2012 às 14h00 site www.comprasnet.gov.br. . Infor-
mações Gerais: Cópia do edital disponível no endereço: SAS
Qd 3 Lt 3-A, Asa Sul ou no site www.comprasnet.gov.br

ROSICLEIDE OLIVEIRA ALVES
Pregoeira

(SIDEC - 06/09/2012) 060001-00001-2012NE000083

TRIBUNAL REGIONAL FEDERAL
1ª REGIÃO

EDITAL DE CITAÇÃO

EDITAL DE CITAÇÃO DE MARIA DAS MERCES ROSA, GE-
RALDO CAMILO CARVALHO E ANTONIA GERTRUDES DE
OLIVEIRA, NO PRAZO LEGAL.
O EXCELENTÍSSIMO SENHOR DESEMBARGADOR FEDERAL
KÁSSIO NUNES MARQUES DO TRIBUNAL REGIONAL FEDE-
RAL DA 1ª REGIÃO, RELATOR DA AÇÃO RESCISÓRIA N.
0044195-90.20094.01.0000 (2009.01.0000.046377-2)/MG, EM QUE
FIGURA, COMO AUTOR, O INSTITUTO NACIONAL DO SE-
GURO SOCIAL- INSS E, COMO RÉUS, PEDRO PAULO DOS
SANTOS- ESPÓLIO E OUTROS (AS), NA FORMA DA LEI,

FAZ SABER, a todos quantos o presente EDITAL virem, ou
dele conhecimento tiverem, que por este Tribunal se processam os
autos da referida Ação Rescisória, que visa a desconstituição do v.
acórdão proferido na AC n. 1997.39.00.038526-9/MG, pela Sexta
Turma deste Egrégio Tribunal, originária dos Embargos à Execução
n. 1997.38.00.038523-9/MG, do Juízo Federal da 29ª Vara da Seção
Judiciária de Minas Gerais, sendo este para citar MARIA DAS MER-
CES ROSA, CPF 436.923.896-04, GERALDO CAMILO CARVA-
LHO CPF 127.837.906-10 E ANTONIA GERTRUDES DE OLI-
VEIRA CPF 724.352.596-20, que se encontram em lugar incerto e
não sabido, para que venham integrar a lide na qualidade de réus,
contestando-a, querendo, no prazo legal, que fluirá a partir da dilação
no mesmo prazo, contados da primeira publicação deste, de acordo
com o inciso IV, do artigo 232 do Código de Processual Civil. E, para
que chegue ao conhecimento dos interessados e não possam no futuro
alegar ignorância, expediu-se o presente EDITAL, que será afixado
no lugar de costume e publicado na forma da lei, cientificando-os de
que este Tribunal tem sede no SAU/SUL, Quadra 02, Bloco "K",
Edifício Sede II, 3° Andar, Brasília-DF. Dado e passado nesta cidade
de Brasília, Distrito Federal, aos 29 dias do mês de junho do ano
2012. Eu, _____, Aline Oliveira P. M. Lopes, Técnica Judiciária, o
lavrei. E eu, ____, José Carlos de Oliveira, Diretor da Coordenadoria
da Corte Especial e Seções, o conferi e subscrevo.

Desembargador Federal KÁSSIO NUNES
MARQUES

Relator

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO Nº 81/2012 - UASG 090027

Nº Processo: 5644/2012 .
Objeto: Pregão Eletrônico - Contratação de empresa especializada
para recarga em extintores de incêndio, de acordo com especificações
e quantitativos constantes do Anexo I do Edital. Total de Itens Li-
citados: 00002 . Edital: 10/09/2012 de 09h00 às 17h00 . Endereço:
Sas Quadra 01 Bloco c Ed. Anexo i Asa Sul - BRASILIA - DF .
Entrega das Propostas: a partir de 10/09/2012 às 09h00 no site
www.comprasnet.gov.br. . Abertura das Propostas: 20/09/2012 às
14h30 site www.comprasnet.gov.br.

MARIA APARECIDA LIMA DA SILVA
Pregoeira

(SIDEC - 06/09/2012) 090027-00001-2012NE800001

S E C R E TA R I A
SECRETARIA JUDICIÁRIA

EDITAL DE CITAÇÃO
(Com prazo de 30 dias)

PROCESSO: AÇÃO ORDINÁRIA N° 19508-63-2011.401.3400
AUTOR: INSTITUTO NACIONAL DO SEGURO SOCIAL- INSS
REU: VIA ENGENHARIA S/A E OUTRO
FINALIDADE: Citação de LUISOMAR ALVES TEIXEIRA E CIA
LTDA CNPJ N° 08.471.475/0001-78 para contestar, querendo, a su-
pracitada ação no prazo de 15 (quinze) dias, com advertência do art.
285 do CPC. E, para que chegue ao conhecimento dos interessados e
não possam no futuro alegar ignorância, foi expedido o presente
EDITAL, com cópia afixada no mural de costume na Dede deste n
Juízo, que funciona no Setor de Autarquias Sul, Q. 04, bl. D, 1°
andar, Brasília-DF.

Brasília, 24 de julho de 2012
HAMILTON DE SÁ DANTAS

Juiz Federal da 21ª Vara

AVISOS DE PREÇOS REGISTRADOS

O Tribunal Superior do Trabalho, com fundamento no art. 6º,
inc. I, do Decreto n.º 3.931/2001, torna público o preço registrado
para futuras aquisições de material eletroeletrônico (cabo de rede,
lâmpada e reator), resultante do Pregão Eletrônico n.º 72/2012. A ata
de registro de preços, na íntegra, encontra-se disponível na Internet,
no endereço eletrônico http://www.tst.jus.br.

Item Objeto Registrado Un. Qtd Preço
Unitário

R$
1 Cabo de rede de computador,

em PVC, cor azul, anti-chama,
bitola de 24 AWG, com 4 pa-
res, categoria 6E. Rolo com
300 m.

Un 50 200,00

M-WAS COMERCIAL LTDA

O Tribunal Superior do Trabalho, com fundamento no art. 6º,
inc. I, do Decreto n.º 3.931/2001, torna públicos os preços registrados
para futuras aquisições de papel A4 branco e reciclado para im-
pressão, resultante do Pregão Eletrônico n.º 71/2012. A ata de registro
de preços, na íntegra, encontra-se disponível na Internet, no endereço
eletrônico http://www.tst.jus.br.

Item Objeto Registrado Un. Qtd Preço Uni-
tário
R$

1 Papel formato A4 (210
mmx297mm), 100% reci-
clado, cor palha clara, com
composto de no mín., 70%
de aparas.

Pacote 20.000 7,97

2 Papel formato A4, medindo
210 x 297 mm, 75g/m², sem
timbre, na cor branca, ele-
vada alvura, alcalino.

Pacote 20.000 7,57

BCP - BOMSUCESSO COMÉRCIO DE PAPELARIA LTDA. -
ME

Brasília, 5 de setembro de 2012
MARCOS FRANÇA SOARES

Coordenador de Licitações e Contratos

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO Nº 63/2012

O Tribunal Superior do Trabalho conforme determinado no
art. 30, XII, "b", do Decreto nº 5.450/2005, comunica o resultado do
Pregão Eletrônico nº 63/2012, cujo objeto, registro de preços para
futuras aquisições de suprimentos de informática, foi adjudicado da
seguinte forma: item 1 à empresa COLLORPARTS DO BRASIL
EQUIPAMENTOS E ELETRONICOS LTDA - EPP, pelo valor uni-
tário de R$ 64,00 e a quantidade de 2.000 unidades; itens 2 e 3 à
empresa A C PEREIRA - INFORMATICA EIRELI ME, pelos va-
lores unitários-quantidades, respectivamente, de R$ 89,95 - 300 uni-
dades e R$ 77,00 - 350 unidades; e o Grupo 1 (itens 4, 5, 6, 7, 8 e
9) à empresa AIRTON PONTES PACHECO - ME, em que os itens
de 4 a 7 tem a mesma quantidade de 12 unidades e mesmo valor
unitário de R$ 1.240,00 para cada um deles; o item 8 pelo valor
unitário de R$ 610,00 e a quantidade de 6 unidades e o item 9 pelo
valor unitário de R$ 1.240,00 e a quantidade de 6 unidades.

MARCOS FRANÇA SOARES
Coordenador de Licitações e Contratos

(SIDEC - 06/09/2012) 080001-00001-2012NE000085

c033988
Realce

c033988
Realce

		ouvidoria@in.gov.br
	2012-09-10T06:15:55-0300
	Imprensa Nacional
	www.in.gov.br
	Diário Oficial